1

证券代码：300592      证券简称：华凯创意      公告编号：2020-042

湖南华凯文化创意股份有限公司

关于重组方案调整不构成重大调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖南华凯文化创意股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2020

年 3 月 17 日召开了第二届董事会第二十六次会议，审议通过了发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的相关议案，标的资产为深圳市易

佰网络科技有限公司 90%股权。

2020 年 4 月 13 日，公司召开第二届董事会第二十七次会议，审议通过了《关

于调整公司重大资产重组方案的议案》，对公司重大资产重组募集配套资金相关

事项进行了调整。根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司监管法律

法规常见问题与解答修订汇编》等法律、法规及规范性文件的规定，相关调整不

构成对重组方案的重大调整。

一、本次重组方案调整的主要内容

根据调整后的重组方案，公司拟通过发行股份及支付现金的方式购买易佰网

络 90%股权，同时拟采用询价发行的方式向包括周新华在内的合计不超过 35 名

符合中国证监会规定的特定投资者非公开发行股份募集配套资金。

本次重组方案的调整内容具体情况如下：

项目 调整前重组方案 调整后重组方案

发行股份募集配套

资金的定价基准日

及发行价格

本次非公开发行股份募集配套

资金的定价基准日为公司第二

届董事会第二十六次会议决议

本次发行股份募集配套资金的定

价基准日为发行期首日，发行价格

不低于发行期首日前 20 个交易日

 2

项目 调整前重组方案 调整后重组方案

公告日，发行价格为 8.39 元/

股，不低于定价基准日前 20 个

交易日公司股票均价的 80%。

上市公司股票均价的 80%。

募集配套资金的发

行对象及其数量

北京永瑞财富投资管理有限公

司拟筹建和管理的私募投资基

金、深圳市繸子财富管理有限

公司拟筹建和管理的私募投资

基金、周新华、湖南臻泰股权

投资管理合伙企业（有限合伙）

拟筹建和管理的私募投资基

金、才泓冰、李江、陈长洁等

七名特定对象。

包括周新华在内的合计不超过 35

名符合中国证监会规定的特定投

资者。周新华不参与询价但接受询

价结果，其认购价格与其他发行对

象的认购价格相同。若本次发行股

份募集配套资金未能通过询价方

式产生发行价格，则周新华继续参

与认购，并以发行底价（定价基准

日前 20 个交易日公司股票交易均

价的 80%）作为认购价格参与本次

发行股份募集配套资金。

募集配套资金的股

份锁定期安排

本次募集配套资金发行的股份

自发行结束之日起 18 个月内

不得上市交易。

周新华认购本次募集配套资金的

股份自发行结束之日起 18 个月内

不得上市交易，除周新华以外的其

他发行对象认购本次募集配套资

金的股份自发行结束之日起 6个月

内不得上市交易。

二、重组方案重大调整的标准

（一）《上市公司重大资产重组管理办法》

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第二十八条规定，股东大会作出重

大资产重组的决议后，上市公司拟对交易对象、交易标的、交易价格等作出变更，

构成对原交易方案重大调整的，应当在董事会表决通过后重新提交股东大会审议，

并及时公告相关文件。

中国证监会审核期间，上市公司按照前款规定对原交易方案作出重大调整的，

还应当按照本办法的规定向中国证监会重新提出申请，同时公告相关文件。

中国证监会审核期间，上市公司董事会决议撤回申请的，应当说明原因，予

以公告；上市公司董事会决议终止本次交易的，还应当按照公司章程的规定提交

股东大会审议。

（二）《上市公司监管法律法规常见问题与解答修订汇编》

中国证监会 2015 年 9 月 18 日发布的《上市公司监管法律法规常见问题与解

答修订汇编》中对重组方案的重大调整认定标准进行了明确：

 3

1、股东大会作出重大资产重组的决议后，根据《上市公司重大资产重组管

理办法》第二十八条规定，对于如何认定是否构成对重组方案的重大调整问题，

明确审核要求如下：

（1）关于交易对象

1）拟增加交易对象的，应当视为构成对重组方案重大调整。

2）拟减少交易对象的，如交易各方同意将该交易对象及其持有的标的资产

份额剔除出重组方案，且剔除相关标的资产后按照下述第 2 条的规定不构成重组

方案重大调整的，可以视为不构成重组方案重大调整。

3）拟调整交易对象所持标的资产份额的，如交易各方同意交易对象之间转

让的资产份额，且转让份额不超过交易作价 20%的，可以视为不构成重组方案重

大调整。

（2）关于交易标的

拟对标的资产进行变更，如同时满足以下条件，可以视为不构成重组方案重

大调整。

1）拟增加或减少的交易标的的交易作价、资产总额、资产净额及营业收入

占原标的资产相应指标总量的比例均不超过 20%；

2）变更标的资产对交易标的的生产经营不构成实质性影响，包括不影响标

的资产及业务完整性等。

（3）关于配套募集资金

1）调减或取消配套募集资金不构成重组方案的重大调整。重组委会议可以

审议通过申请人的重组方案，但要求申请人调减或取消配套募集资金。

2）新增配套募集资金，应当视为构成对重组方案重大调整。

2、上市公司公告预案后，对重组方案进行调整达到上述调整范围的，需重

新履行相关程序。

三、本次调整不构成重大调整

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《创业板上市公司证券发行管理暂

 4

行办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》和中国证监会的相关规定，经友

好协商，公司与原确定的七名募集配套资金发行对象签署了《附条件生效的非公

开发行股份认购协议之终止协议》，与上市公司实际控制人周新华另外签署《附

条件生效的非公开发行股份认购协议》，将募集配套资金由定价发行调整为询价

发行，相应调整募集配套资金的定价基准日、发行价格、发行对象数量和股份锁

定期，交易方案其他内容保持不变。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》及《上市公司监管法律法规常见问

题与解答修订汇编》的规定，本次调整不构成重组方案的重大调整。

因此，2020 年 4 月 13 日，上市公司召开第二届董事会第二十七次会议，审

议通过了《关于调整公司重大资产重组方案的议案》及相关议案，对本次重组方

案进行了调整。董事会在审议相关议案时，关联董事回避表决，独立董事已就相

关议案发表事前认可意见及独立意见。公司已就本次方案调整重新履行了必要的

审批程序。

本次交易相关方案还需提交公司股东大会审议。

特此公告。

  湖南华凯文化创意股份有限公司

   董   事   会

      2020 年 4 月 13 日